ДОГОВОР №
    по настройке и тарировке предохранительных клапанов
      "___" ________ 2022 г.

                                                      г. Муборак
             _____________ в лице ________ действующего на основании _________, именуемый «Исполнитель» с одной стороны СП ООО «KO’KDUMALOQ-GAZ» в лице генерального директора О.Т.Умаров действующего на основание «Устава», именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего договора является настройка и тарировка предохранительных клапанов.
	№
	Тарировка СППК
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма

	1
	Клапан СППК
	шт
	39

	Итого

2.Цена и общая сумма договора

2.1 Ориентировочная сумма настоящего договора составляет ______ (___) сумм без НДС.
3.  Условия оплаты

 3.1 «Исполнитель» приступает к проведению настройки и тарировке СППК после поступления 30% предоплаты на его расчетный счет. Срок начало и завершения работ, и осуществляемая предоплата устанавливается «Исполнителем» в зависимости от объема работ, по согласованию с «Заказчиком» на основании заявки подданой «Заказчиком».
 3.2 «Заказчик» производит доплату оставшихся денежные средства в размере 50% путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя» согласно оформленных надлежащим образом актов выполненных работ в течение 6 –ти банковских дней.
3.3 В случае просрочки   оплаты «Исполнитель» оставляет за собой право изменения договорной цены.

4.  Условия выполнения работ
4.1  В случае выявления ходе проведения работ ремонта неисправности, не оговоренных и неучтенных в данном   Договоре, стороны заключают дополнительное соглашение на их исполнение с оплатой стоимости дополнительных работ.

5. Обязанности сторон
5.1    Согласовать дату по настройке и тарировке СППК.
5.2 «Исполнитель» обеспечивает   сохранность принятого на настройку и тарировку СППК, его своевременное, качественное исполнение.

5.3   После выполнения работ «Исполнитель» выдает на руки «Заказчику» счет – фактура и акт выполненных работ с указанием стоимости произведенных услуг.

5.4 «Заказчик» производит оплату за оказанные услуги всех типов согласно                    представленного реестра клапанов СППК.

                5.5    За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны

       несут   имущественную   ответственность по основаниям и в размере, предусмотренным в
       Гражданском кодексе РУз и в Законе «О договорно – правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

                5.6    Споры, возникающие по настоящему   договору, разрешаются   сторонами   путем

       переговоров.  В случае недостижения согласия в результате переговоров, спор рассматривается

       в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.

               5.7     В случае   досрочного расторжения   договора   или   прекращения   работ   по вине

       «Заказчика» все понесенные «Исполнителем» фактические   расходы   полностью оплачивает

       «Заказчик»

6.  Прочие условия
                6.1    Все разногласия, споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора,

        подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.

6.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу при условии, что

        они составлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

           7. Срок действия договора
                7.1    Настоящий   договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31

        декабря 2022 г. и/или до полного исполнения фактических обязанностей обеих сторон.
7.2    Настоящий   договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) имеет юридическую силу и служит основанием для проведения банковских расчетов.

8. Антикоррупционная политика
 8.1 В рамках исполнения своих обязательств по Договору, Стороны обеспечивают в том числе соблюдение требований применимого законодательства, антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения Договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как получение взятки, коммерческий подкуп, дача или посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные Договора для целей о противодействии коррупции и настоящего нарушения, предусмотренные применимым законодательством и международными актами легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансирования терроризма.

  8.2 Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласии получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных нрав или иной материальной и/или нематериальной выходы в пользу или от каких -либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

  8.3 Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий. Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными ими в рамках исполнения Договора, антикоррупционных положений настоящего Договора.

  8.4 Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего Договора другой Стороной, се работниками, бенефициарами, аффилированными или иными лицами, привлеченными в рамках исполнения Договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

  8.5 Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

  8.6 Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке определенном в соответствующей статье настоящего Договора, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением Договора.
 8.7 Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества, настоящего Договора и/или применимому законодательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить об этом по одному из противоречащими антикоррупционным положениям соответствующих каналов связи.
9. Юридические адреса и подписи сторон:

	"Исполнитель"

	"Заказчик"

СП ООО «KO’KDUMALOQ-GAZ»

г. Мубарек  ул А.Темура

Р/С20214000304353262001

ОПЕРУ ЧАКБ «ORIENT FINANCE»

МФО: 01071  ИНН: 205222807

ОКЭД 06.200

      ______________                                                                          ________________ Умаров О.Т.